


Čivavy z Ostravy
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.mf.cz

www.albatrosmedia.cz

Markéta Pilátová

Čivavy z Ostravy – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.









 

Text © Markéta Pilátová, 2024
Illustrations© Tereza Konupčíková, 2024

ISBN tištěné verze 978-80-204-6369-2
ISBN e-knihy 978-80-204-6372-2 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF) 

Až se vrátíte z tohoto parádního dobrodružství, 
můžete na něj vyslat další odvážné čtenáře. Stačí se 
vypravit na www.restorio.cz. 

Albatros Media podporuje udržitelný rozvoj, který vrací 
použitým věcem smysl. On-line antikvariát Restorio vaše 
knihy odkoupí a zaplatí vám ihned – nečekáte, až se prodají. 
Získané peníze si můžete nechat, nebo si vyberete charitu, 
kterou jimi podpoříte. V tom případě navýší Restorio částku 
o 20 %.



77

Čivavy z OstravyČivavy z Ostravy

Čivavy nebyly z Ostravy. Byly z Mexika. Paní Ostrovní  
 si je přivezla z mexického města, které se jmenuje 

Chihuahua a čte se to ČIVAVA. Do Ostravy přiletěly 
čivavy v noci. A bylo toho na ně moc. Noc a Ostrava.  
To by bylo moc na každého, natož na dvě malé čivavy. 
Celé se třásly. To už nejmenší psi na světě dělají. Když  
je noc a jsou celé zmatené a neví, kde to vlastně jsou.

Paní Ostrovní měla dvě malé dcery. Dvojčata Renátku 
a Bětku. A měla taky manžela, jmenoval se Viktor 
Ostrovní a pracoval u záchranné služby. Paní Ostrovní  
se jmenovala Věra a učila na Matičním gymnáziu 



88

zeměpis a španělštinu. Nejraději ze všeho cestovala. 
Renátka a Bětka si nejvíc na světě přály mít psa. Každá 
svého, aby se nehádaly. A tak se paní Ostrovní, když 
ve městě Chihuahua uviděla dvě čivavy Lupe a Lupitu, 
rozhodla, že přání svým holčičkám splní. Paní Ostrovní 
do Mexika jela, aby se podívala, jak to v Mexiku vypadá, 
a mohla o tom učit děti v Ostravě. Zpátky si pak vezla 
košík, ze kterého zvědavě vykukovaly dvě hlavy 
mexických čivav. 

Když Renátka a Bětka uviděly v košíku Lupe a Lupitu, 
začaly radostí ječet na celé letiště. Čivavy začaly štěkat. 
Tatínek Viktor holčičkám zacpal pusy a trochu káravě se 
na paní Ostrovní podíval. Ta ale dělala jakoby nic, dala 
mu pusu a tak tatínek Viktor pustil pusy svých dcer a ty 
se vrhly na košík s čivavami. Čivavy nepřestávaly štěkat. 
Holčičky je ale začaly hladit po hlavě a drbat za ušima 
a Lupe a Lupita štěkat přestaly, a dokonce se zapomněly 
i třást. Draly se ven z košíku a olizovaly jemnými jazýčky 
dlaně obou holčiček. Byla to láska na první pohled.



99

Holčičky hned doma čivavám udělaly vedle svých 
postelí pelíšky z polštářků a taky je krmily a čivavy 
za nimi všude chodily. Jenže jim byla hrozná zima. 
V Mexiku, odkud je paní Ostrovní přivezla, bylo totiž 
teplo, ale v Ostravě byl prosinec, ulice byly pokryty 


